ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE

Ata da reunião da COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Ata de reunião da Comissão de Justiça e Redação da Câmara Municipal de

Ribamar Fiquene-MA, realizada no dia 02/09/2025.

Aos dois dias (02) dias do mês de setembro (09) do ano de dois mil e vinte e cinco (2025), às dez

horas, conforme o Art.41 do Regimento Interno, com a presença do Presidente Clenilton Gomes

da Silva , Relator João Carlos Neres Miranda e Membro Ricardo da Mota Silva , foi analisado:

Trata-se do Projeto de Lei N°049/2025, “Dispõe sobre a prorrogação da vigéncia do

Plano Municipal de Educação, aprovado por meio da lei municipal Nº227/2015, e

dá outras providências”. De autoria do Poder Executivo.

Diante das informações colhidas junto ao Parecer Jurídico desta Casa, os membros presentes

deliberaram pela LEGALIDADE da propositura em tela. E não havendo mais nada a tratar o

Presidente da Comissão declarou encerrada a presente reunião, às dez horas e quarenta

minutos. Para constar, lavrou-se está. Plenário João Jacob Boueres Filho, 02 de setembro de

2025.

Clenilton Gomes da Silva Joao Carlos Neres Miranda
Presidente da Comissão Relator

Ricardo da Mota Silva
Ver. Membro